
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

OPOZICIJOS LYDERIS 
 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6658       El. p.  andrius.kubilius@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui                                           2015-10-19 Nr.  

Algirdui Butkevičiui 

 

KLAUSIMAI DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

 

Gerbiamas Ministre Pirmininke, 

Viešojoje erdvėje pasirodžius informacijai apie Druskininkų savivaldybėje, kurortinėje zonoje 

vykstančias 600 kv. metrų gyvenamojo namo statybas ir šiame procese dalyvaujančių valstybinių 

institucijų veiksmus, norėčiau Jūsų paklausti dėl Jūsų asmeniškai ir Jūsų Vyriausybės veiksmų. 

Prašau atsakyti į šiuos klausimus ir pateikti informaciją: 

1. Kokios priežastys paskatino priimti 2015 metų rugsėjo 23 dienos Vyriausybės nutarimą Nr. 

1025 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimo Nr. 343 „Dėl 

specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo” pakeitimo”? 

2. Dėl kokių priežasčių buvo skubiai 2015 metų rugsėjo 23 dieną, likus vos šešioms dienoms 

iki Vilniaus apylinkės teismo posėdžio, kuriame buvo iš esmės nagrinėjamas Generalinės 

prokuratūros ieškinys dėl Druskininkų savivaldybėje, kurortinėje apsaugos zonoje 

vykstančių 600 kv. metrų gyvenamojo namo statybų, priimtas minėtas Vyriausybės 

nutarimas Nr. 1025? Kodėl reikėjo ruošti ir priimti šį skubų nutarimą, kuris tiesiog 

panaikino 1992 m. gegužės 12 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir 

miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ XVI skyrių, reglamentuojantį kurortų apsaugos zonų 

veikimą ir nustatantį kurortų apsaugos zonose draudžiamas veiklas, kai Aplinkos ministerija 

jau ruošia konceptualiai naują 1992 m. gegužės 12 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 343 „Dėl 

Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ redakciją ir ji jau netrukus turi 

būti svarstoma Vyriausybėje? 

3. Prašau pateikti informaciją, kaip 2015 metų rugsėjo 23 dienos Vyriausybės nutarimas Nr. 

1025 buvo kuriamas:  

a. kas minėtą nutarimą inicijavo? 

b. kas nutarimą rengė? 

c. kada nutarimas buvo pradėtas rengti? 

d. kada buvo pradėta nutarimo derinimo su atsakingomis institucijomis procedūra? 

e. su kuriomis institucijomis buvo atliktas nutarimo derinimo procedūra? Prašau 

pateikti derinimo proceso metu gautas šių institucijų išvadas; 



 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

OPOZICIJOS LYDERIS 
 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6658       El. p.  andrius.kubilius@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

f. kokią įtaką nutarimo rengimui ir derinimui darė Druskininkų savivaldybės meras 

Ričardas Malinauskas? 

4. Kaip šiuo metu yra reglamentuojamos tos veiklos arba veiklų draudimai, kurie buvo 

anksčiau apibrėžti 1992 m. gegužės 12 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų 

žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ XVI skyriuje? Kaip šiuo metu yra 

reglamentuojamos statybos kurortinėse apsaugos zonose? 

5. Ar 2015 metų rugsėjo 23 dienos Vyriausybės nutarimas Nr. 1025 neprieštarauja Saugomų 

teritorijų įstatymui, kurio 18 straipsnio „Ekologinės apsaugos zonos” 2 dalies 1 punktas 

apibrėžia ekologinės apsaugos zonas, tarp kurių yra ir kurortų apsaugos zonos, bei teigia: 

„1) bendrosios ekologinės apsaugos – miestų ir kurortų, pajūrio ir laukų  apsaugos, 

požeminių vandenų (vandenviečių), paviršinio vandens telkinių, agrarinių takoskyrų bei 

intensyvaus karsto apsaugos zonos”. Tas pats įstatymas apibrėžia ir specifinius reikalavimus 

bei draudimus ekologinėse apsaugos (tuo pačiu ir kurortinėse apsaugos) zonose. 

6. Kokią įtaką 2015 metų rugsėjo 23 dienos Vyriausybės nutarimas Nr. 1025 daro konkrečioms 

600 kv. metrų gyvenamojo namo statyboms, vykstančioms Druskininkų kurortinėje zonoje, 

valstybinėje žemėje, adresu Turistų g. 13 ir teisminiam procesui, kurio metu Generalinei 

prokuratūrai kreipusis yra ginamas viešasis interesas ir siekiama minėtas statybas uždrausti, 

kaip prieštaraujančias iki minėto 2015 metų rugsėjo 23 dienos Vyriausybės nutarimo 

priėmimo galiojusiai statybų reglamentavimo ir draudimo kurortinėse apsaugos zonose 

tvarkai? 

 

 

Seimo Opozicijos lyderis         Andrius Kubilius 

 


